Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000947FB50004C0027CC013A250226F6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2379/09/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

063/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido "LIMPEZA DE
CANAL " na Av Duque de Caxias, 1319 - Ruas 1, 2
e 3 do final do Fragata.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizada a limpeza do canal na Av Duque de Caxias, 1319 -
Ruas 1, 2 e 3 do final do Fragata, perto do CTG Thomas Luiz Osorio.
.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por moradores,
uma vez que o canal há muito tempo não é limpo, acumulando vegetação, sujeira,
insetos, causando mau cheiro e ainda dificultando o escoamento da agua quando chove.

Sala de Sessões, 08 de abril de 2021

Cristina Fernandes Oliveira - PDT